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Ładunek do mocowania prętów kotwiowych

Przedmiotem wynalazku jest ładunek służący do moco¬
wania prętów kotwiowych w otworach wywierconych
w skałach.

Stosowane powszechnie ładunki do mocowania prętów
kotwiowych charakteryzują się dwoma pojemnikami,
z których pojemnik z żywicą wraz z komponentami jest
objętościowo dużo większy od pojemnika zutwardzaczem.
Pojemnik z żywicą wraz z komponentami wykonany jest
z folii, papieru lub tworzywasztucznego, natomiastpojem¬
nik z utwardzaczem wykonany jest z tworzywa sztucznego
lub szkła, względnie sprasowany jest z lepiszczem w posta¬
ci pręta. Pojemnik z utwardzaczem znajduje się przeważ¬
nie w środku pojemnika z żywicą a także jak to przedsta¬
wiono w opisie patentowym niemieckim nr 1935150
i 1935149, pojemnik lub kilka pojemników z utwardza¬
czem są umieszczone na zewnątrz pojemnika z żywicą
i połączone ze sobą oplotem z drutu lub sznurka. Sztyw¬
ność ładunku osiąga się poprzez stosowanie zewnętrznych
otoczek o odpowiedniej sztywności, względnie pojemnik
z utwardzaczem powoduje sztywność ładunku. Ładunek
przed wysunięciem się z otworu zabezpieczony jest wkład¬
ką blokującą.

Niedogodnością tych rozwiązań jest skomplikowana te¬
chnologia wykonawstwa ładunków,szczególnie w zakresie
napełniania pojemników i następnie ichwzajemnego połą¬
czenia.

Ładunek do mocowania prętów kotwiowych według
wynalazku, składa się z dwóch oddzielnych pojemników
z tworzywa sztucznego, wypełnionych materiałem wiążą¬
cym. Pojemniki wykonane są w kształcie otwartych, syme-
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trycznych półcylindrów o powierzchni gładkiej lub po¬
przecznie profilowanej. Pojemniki mają krawędzie ścian
wywinięte na zewnątrz, które stanowią płaszczyznę styku
obu pojemników oddzielonych wkładką oddzielającą, lub
każdy z pojemników posiada nakładkę stanowiącą jego
zamknięcie. Każdy z pojemników ma dolną wywiniętą
krawędź poszerzoną w kształcie trapezu.

Ładunek wedługwynalazkucechujesię łatwością napeł-
niania pojemników, co w dużym stopniuupraszcza techno¬
logię ich wykonania. W przypadku pojemników o powierz¬
chni profilowanej, proces niszczenia ścianek pojemników
podczas mocowania pręta w otworze jest znacznie przy¬
spieszony.Poszerzona dolna krawędź pojemnikówumożli¬
wia rozparcie się ładunku w otworze, eliminując zatem
konieczność stosowania wkładek blokujących.

Przedmiot wynalazku jest przedstawionyna załączonym
rysunku, na którym fig. 1, 2, 3 przedstawiają pojemniki
o powierzchni cylindrycznej profilowanej i gładkiej
w przekroju wzdłużnym, fig. 4 przedstawia pojemnik od
strony wywiniętych krawędzi, fig. 5 przedstawia ładunek
w widoku bocznym, natomiast fig. 6 przedstawia ładunek
w widoku czołowym.

Jak uwidoczniono na fig. 5, ładunek składa się z dwóch
oddzielnych wypełnionych materiałem wiążącym pojem¬
ników 1, wykonanych z tworzywa sztucznego w kształcie
otwartych symetrycznych półcylindrów o powierzchni
profilowanej i gładkiej. Każdy z pojemników 1 ma krawę¬
dzie 2 ścian wywinięte na zewnątrz, przy czym dolna
krawędź jak to pokazano na fig. 4 jest poszerzonaw kształ¬
cie trapezu. Krawędzie 2 stanowią powierzchnięstyku obu
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pojemników 1 oddzielonych wkładką 3 oddzielającą po¬
jemnik z wypełniaczem od pojemnika z utwardzaczem,
względnie każdy z pojemników posiada nakładkę 4 stano¬
wiącą jego zamknięcie. Obapojemniki połączonesąze sobą
krawędziami 2 za pomocą ich zgrzewania, sklejania lub
spinania.

Zastrzeżenia patentowe

1. Ładunek do mocowania prętów kotwiowych składa¬
jący się z dwóch oddzielnych pojemników z tworzywa
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sztucznego, wypełnionych materiałem wiążącym, zna¬
mienny tym, że pojemniki (1) wykonane są w kształcie
otwartych, symetrycznych półcylindrów o powierzchni
gładkiej lub poprzecznie profilowanej oraz mają krawę¬
dzie (2) ścian wywinięte na zewnątrz, które stanowią
płaszczyznęstyku obu pojemników oddzielonych wkładką
(3) oddzielającą, lub każdy z pojemników posiada nakład¬
kę (4) stanowiącą jego zamknięcie.

2. Ładunek według zastrz. 1, znamienny tym, że każdy
pojemnik (1) ma dolną wywiniętą krawędź (2) poszerzoną
w kształcie trapezu.
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